さて、再び Inquest of Military Service. 1288 を見るに、第1条に「1 騎士封につき1頭の完全武装の馬もしくは、2頭の武装していない馬を提供すべき」ことを定めているのは、恐らく、当時、チェシャーに於ても、バロンが完全武装の騎士を見出すことが次第に困難となって来つつあったことを示すものと見てよいであろう。Magna Carta of Cheshire では、チェシャーに於ける軍務が、騎士とより軽武装の自由人 (libere tenentes) との2つのカテゴリーに分けられているのに反して、前記の Inquest of Military Service. 1288 に於ては、騎士、軽装騎士及び歩兵とからなることが明らかにされていることは、即ち、騎士もしくは軽騎士たるべきもの以外に、自由人として出陣する者に、明言的に pedites (歩兵) なる文字を用いていることは、注目に値しよう。<sup>(36)</sup>

このように、新しい兵制への基礎に、ある意味では、古いアングロ・サクソン伝統の民兵制の遺構があり、これが Serjeanty 保有という雑多な保有形態のもとにかくされて、次の新体制へ移行されて行ったと思われる。このことをよく示すのが、この文書であるように考えられる。

注(35) Powicke, M; Military Organization in Mediaeval England. 特に、第2章「Reconstruction of Military Duty.」、第3章「Knight Service and Knighthood under Henry III.」、第4章「Henry III and Jurati ad Arma」、第5章「Edward I. Foundations for a New Army」参照。

(36) Tait, James; "Knight-Service in Cheshire" (Eng. Hist. Review. lvii (1942)) p. 445.

## 附録(1)

## INQUEST OF SERVICE

DUE TO THE KING FROM THE COUNTY OF CHESTER IN TIME OF WAR  
IN WALES, 11 MAY, 1288.

Inquisitio apud Cestriam die Martis proxima post Ascensionem Domini anno regni regis Edwardi XVI. coram domino Reginaldo de Crey tunc justiciario Cestrie in pleno comitatu ibidem que servicia debentur domino regi in toto comitatu predicto tempore guerre in Wallia; videlicet per subscriptos dominos Willelmum de Venables, Radulphum de Vernoun. Patricium de Hasilwell, Hugonem de Dutton. Johannem de Sancto Petro, Rogerum Doumvihn Johannem de Orreby, milites, Alexandrum Baumvile, Willelmum de Brexin, Johannem de Wetenale, Willelmum Gerad, Rogerum Throstel, Willelmum de Bonnebury, Robertum de Breto et Johannem de Mottrum, qui dicunt per sacramentum suum quod:—

1. Dominus Hamo de Massi tenei quinque feoda militum in capite de domino rege inveniendopro quolibet feodo unum equum coopertum vel duos discoopertos infra divisas Cestrshire tempore guerre cum omnibus hominibus suis peditibus terram forincecam tenentibus infra predicta feoda facientibus servitium suum secundum proportum magne communis carte Cestrshire. Et si aliquis exercitus aliumde evenerit in partibus Cestrshire vel castrum obsessum fuerit tunc venet (sic) ad summonitionem domini regis cum toto posse suo ad illud removendum secundum tenorem dicte carte communis.
2. Dominus Hugo de Dutton tenet quartam partem feodi unius militis in Nesse inveniendopro duos homines pedites modo supradicto.
3. Willelmus de Venables tenet decem feoda militum inde faciendo pro feodo ut predictum est.
4. Nicholaus de Audithlega tenet quatuor feoda militum set bene credit inquisicio quod habet acquietanciam de toto preter quod de decima parte feodi unius militis.
5. Thomas de Bertumlehga tenet duo feoda militum de baronia Wici Malbani que comitissa Warewici prius tenebat per predictum servitium.
6. Thomas de Crue tenet unum feodum militis de eadem baronia quod dicta comitissa quondam tenebat per dictum servitium.
7. Henricus de Lasy tenet octo feoda militum in Halton per dictum servitium.
8. Petrus de Ardren tenet seplem feoda militum in Aldeford set non facit servitium nisi de uno feodo et duabus partibus unius feodi per dictum servitium.
9. Rogerus de Monte Alto tenet duo feoda et dimidium militum per dictum servitium.
10. Warinus de Mainwarring tenet quatuor feoda et dimidium per dictum servitium.
11. Johannes Boydel tenet quatuor feoda et dimidium militum per dictum servitium.
12. Ricardus filius Alani tenet duo feoda militum per dictum servitium.
13. Parcenarii de Kingeslegh tenent unum feodum per dictum servitium in Kingeslega.
14. Simon filius Radulphi tenet duo feoda militum per dictum servitium.

15. Patricius de Hesilwell tenet duas partes unius feodi per dictum servicium.
16. Hugo de Thorneton tenet terciam partem unius feodi per dictum servicium.
17. Bertramus de Moelis tenet quintam partem unius feodi per dictum servicium.
18. Rogerus de Soterelega tenet unum feodum militis per dictum servicium.
19. Willelmus de Hellisby tenet in Actona octavam partem unius feodi per dictum servicium.
20. Galfridus de Chedle tenet unum feodum militis per dictum servicium.
21. Edmundus Phiton tenet in Folishae unum feodum quod comes Albimarie prius tenebat per dictum servicium ut predictum est.
22. Johannes de Corona tenet quartam partem unius feodi in Adelinton per dictum servicium.
23. Jordanus de Tirdirington tenet quintam partem unius (feodi) per dictum servicium.
24. Ricardus de Swetenam tenet ibidem quartam partem unius feodi per dictum servicium.
25. Reginaldus de G [rey] tenet in Ruston in comitatu Cestrie et Landingate extra eundem comitatum unum feodum per dictum servicium.
26. Radulphus de Vernon tenet quinque feoda militum et dimidium et medietatem tercię partis unius feodi et medietatem octavę partis feodi per dictum servicium.
27. Robertus de Wininctona tenet medietatem et sextam partem unius feodi militis de feodo Wici Malbani et sextam partem unius feodi militis de feodo de Siphbroc per dictum servicium.
28. Ricardus de Lostock tenet medietatem feodi unius militis de feodo Wici Malbani et aliam medietatem de feodo de Schipbroc et sextam partem feodi unius militis de feodo de Craunache per dictum servicium.
29. Johannes de Wetenale tenet unum feodum militis et octavam partem et sextam partem sextę partis unius feodi per dictum servicium.
30. Ricardus de Sutton tenet tria feoda militum per dictum servicium que Willelmus Patrick prius tenebat.
31. Johannes de Sancto Petro tenet unum feodum et dimidium per dictum servicium.
32. Rotheryck filius Griffini tenet unum feodum et dimidium per dictum servicium.
33. Simon de Provincia tenet in Salhal vicissimam partem feodi unius militis per dictum servicium.
34. Robertus de Netherton tenet terram suam ibidem inveniendū unum equum discoopertum ut predictum est.
35. Philippus et Robertus de Ponte tenent le Bruggehousis inveniendū unum equum discoopertum ut predictum est.
36. Burgus de Frodisham detet invenire VIII. homines pedites ut predictum est.
37. Burgus de Macclisfeld VIII. homines [pedites] modo supradicto.
38. Burgus de Norwyco XII. homines pedites modo supradicto.
39. Burgus de Medio Wico duodetion homines pedites modo predicto.
40. Foresta de Macclisfeld de quolibet libere tenente ibidem unum hominem peditem modo supradicto.
41. Ricardus de Vernon tenet Merpil et Wibersleg' per liberam forestariam et veniet ad summonitionem domini regis et sequetur vexillum suum cum eisdem armis quibus custodit ballivam suam videlicet cum arcu et sagittis set dum sit in exercitu non erit oneratus de custodia

- foreste.
42. Robertus de Dounes tenet Tacsal et (Douns?) per servicium predictum ut Ricardus de Vernon.
  43. Thomas de Orreby tenet forestariam per illud servicium quod Ricardus de Vernon tenet.
  44. Johannes de Sutton tenet terram suam in Suttona et Distel(ey) per idem servicium ut Ricardus de Vernon.
  45. Rogerus de Stanlye per idem servicium ut Ricardus.
  46. Thomas de W(o)rth tenet Ratonfeld per idem servicium.
  47. Robertus Chaumpeyn tenet Le Hele per idem servicium.
  48. Jordanus de Distel(ey) tenet terram suam de Distelee per idem servicium.
  49. Urianus de Sancto Petro et Rotherus filius Griffini tenent totam serianciam p[acis] in Cestrisira exceptis Hundredo de Maclisfeld et Wyrhale et inveniendū [XII] servientes pedites quorum unus erit [eques] et habebit prebendam super forinsecas terras in dimidio anno [hiemali] et [ibidem servientes] custodient pacem et veniet ad summonicionem domini regis custibus suis propriis in Cestrisira, et quancito transierit aquam de Dee vel alibi extra Cestrisiram erunt [custi]bus domini regis.
  50. Rogerus Davenepord tenet unam seriantiam in Hundredo de Maclisfeld, Leck et D[ensington] et inveniet VIII servientes quorum unus sit eques, et faciet servicium eodem modo quo Urianus de Sancto Petro et Rotherus.
  51. Willelmus [filius Ade tenet] bedellariam Hundredi de Maclisfeld et faciet summonitiones ad exercitum et veniet ad testificandum [summonitiones] et vide[ndum] defal[tas] custibus suis propriis.
  52. Heredes Philippi de Baumvil tenent dimidium feodi militis in [Storton per predictum] servicium ut dictus Hamo de Masey set dummodo sit in servicio domini regis non debet onerari de custodia foreste.
  53. [Abbas] Cestrie h[abuit] aliquo tempore in guerra Wallie unum equitem Johannem Sese cum hominibus pedibus, set nescitur utrum fuer[it de jure et consuetudine an non].
  54. Ricardus de Stokepord tenet Bredeburi de Hamone de Masey et faciet servicium domino regi [cum suo (sic) equo discooperto] ut predictum est.
  55. Johannes de Mottrum tenet [Motrom] de Hugone Despenser et faciet servicium domini regis cum uno equo [discooperto] ut [predictum est].
  56. Idem Ricardus (de Stokepord) tenet Poninton de Poutrell set faciet domino regi servicium cum uno equo discooperto ut predictum est.
  57. [Willelmus Pigott tenet] Butleghe de Hugone Despenser et faciet servicium domino regi cum uno equo discooperto ut predictum est.
  58. [Heredes de Clotton tenent] Warton et Duddon ut(?) j. feodum militis per servicium supradictum ut Hamo de Massy.]
  59. [Johannes de Orrobye tenet] Fouk Stapelford pro uno esparvario sore vel XIIId. Et si castrum obsessum fuerit vel exercitus aliunde evenerit tunc veniet cum toto posse suo ad removendum illud prout communitas patrie faciet.]